1

SỞ GD-ĐT BẮC GIANG

TRUNG TÂM GDNN-GDTX

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

          Số:        /TTTPBG

V/v tuyên truyền hưởng ứng phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng

ứng Giờ Trái đất năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: CBGVNV toàn trường

 Thực hiện công văn số 394/SGDĐT-GDMN ngày 14/3/2025 của Sở GDĐT

về việc tuyên truyền hưởng ứng phong trào “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng

Giờ Trái đất năm 2025”; Trung tâm GDNN-GDTX thành phố Bắc Giang triển khai

cụ thể như sau:

  1.  Tuyên truyền rộng rãi trên các kênh thông tin của trường về phong trào

“Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2025” với thông điệp

“Chuyển dịch xanh - Tương lai xanh”.

 - ĐTN tuyên truyền trên trang fanpage của Đoàn, triển khai cho 100% ĐVTN

trong trường. Đăng khẩu hiệu tuyên truyền “Toàn dân tiết kiệm năng lượng hưởng

ứng Giờ Trái đất năm 2025”  trên bảng điện tử của trường.

 - Đ/c Nguyễn Văn Tân đăng bài tuyên truyền trên trang fanpage của nhà

trường.

 - GVCN tuyên truyền cho 100% HS và PHHS trong lớp.

 2. Nội dung hưởng ứng giờ trái đất: 20h30’ đến 21h30’ thứ 7, ngày 22/3/2025.

 - ĐTN tổ chức đoàn viên thanh  niên tổng vệ sinh lao động, thu gom, phân

loại rác, hoàn thành chậm nhất ngày 22/3/2025.

 - Toàn trường tắt đèn và các thiết bị sử dụng điện không cần thiết vào thời

gian diễn ra Sự kiện Giờ trái đất năm 2025.

 - Vận động cán bộ, giáo viên, học sinh tự nguyện tắt đèn và các thiết bị sử

dụng điện không cần thiết vào thời gian diễn ra Sự kiện Giờ trái đất năm 2025.

 - Tích cực kiểm tra các thiết bị điện, yêu cầu các phòng ban, lớp học tiết kiệm

điện, tắt các thiết bị điện khi ra khỏi phòng.

Nơi  nhận:
- CBGVNV;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Vũ Thị Nam Thái